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pienen lapsen ja huonevehkeidei
kanssa Luulin jo varmaan että kuo-

lemme molemmin lapsi ja minä"

Telttakylän johtaja tuli sisään pidä-

tetyn mielenliikutuksen valtaamana
Hän oli juuri lähtenyt sairaan mie-

hen vuoteen äärestä Eilis Iltana oli

eräs neekeri selässään kantanut ky-

lään erään ulkomaalaisen kansalli-

suudeltaan böömilälnen Neekeri oli

löytänyt miehen rautatieradalta ta-

juttomassa tilassa Tämä ulkomaa-

lainen kuului myöskin järjestyneisiin
työläisiin Hän oli rasvaajana rauta- -

tiellä ja kun lakonrikkureita tuotiin

junissa varoitti hän näitä että kai-

vannoissa on lakko Tug-joe- ja Cree-kl-

alueilla Vihdoin Joku lurjus an-- '

"oikeutettuna'' — ja hän myös-

kin syyttää siitä osuustoiminta-

liikettä Vaan muuta!ma viikko

sitten vähittäiskappiaat pitivät
kokouksen Phoeuixissa Arizo-

nassa missä suunniteltiin kei-

noja miten voitaisiin varjella
liikkeensä 'kasvavalta osuustoi-

minnan vaaralta
Uusi yhteiskunnallinen itsetie-

toisuus on kasvamassa näissä

hajallaan olevissa kaupungeissa
niin eristettynä kuin useat niis-

tä ovatkin muusta 'maailmasta
Se on osuustoiminnallinen yhteis-hyvää- n

pyrkimys Ajattelevat
työläiset kaikista ryhmistä —

unionistit sosialistit ja kaiken-

laiset radikaalit — liittyvät käy-

tännöllisesti toimimaan yhdessä
osuustoimintaliikkeessä Täällä
he kokoovat voimiaan Ja jos
tämä vähäinen mutta järjellinen
kehityfcsellinen toiminta ' länsi-eteläs- sä

saa niin paljon aikaan
niui miten suuret yleiset mah-

dollisuudet eikö sillä ole?

Jospa liikkeellä vaan on koh-

tuullinen mahdollisuus kehittyä
voimine mc iloita ei ainoastaan
onnistuneista !o operatiivisista
vähittäiskaupoista mutta myös-
kin pankeista
tehtaista ja raaka-aineide- n

huoneista ja hän nukkui lapsineen
taivasalla oli moraalisessa sekä hen-

gen vaarassa pyssyhurttien menette-

lyn takia ja hän katkaisi hetkeksi

äänettömyyden ainoastaan silloin kua
hallituksen sotajoukot ampuivat

heidän kyläänsä a

Santaisella tasangolla rautatien ja

kuparinvärisen Tugjoen rannikon vä-

lissä lähellä Lick-puro- suuta on

kuusikymmentä ruskeata telttaa pys-

tytetty lähelle toisiaan Yhden tel-

tan kylkeen on epätasaisin kirjaimin
präntätty: "Mustan Jimin häätämät
57 United Mlno Workers liiton jä-

sentä West Virginiassa" Kompu-
roin alas rautatieharjakkeelta ja as-

tui telttakylään sisälle piikkilanka-aitaa-

tehdyn reijän läpi Kun sa-

tuin pitkin neljä jalkaa leveätä käy-

tävää telttojen välissä avoimesta
teltan suusta näin lämpösen uunin

jonka hellalla vielä kärisi pannussa
muutamia rasvan palaisia ja vaalea-

tukkainen sinisilmäinen karttumia
leninkiin puettu nuori holkkanen

nainen käski minun as-

tumaan sisään Teltan suulta voin

nähdä joen joka näytti auringossa
höyryävältä hernesoppavlrralta Tel-

tan sisällä hidasjalkaiset kärpäset
istuivat orrelle heitettyihin pesuihir
pÖ3'dällä oli vastapestyjä laseja ja

vuoteella kelli kaksi alastonta pik-

kulasta
"Nuorin oli juuri kahden viikon

vanha kun meidät häädettiin selitti
nuori äiti sillä aikaa kun odotin

telttakylän johtajan tuloa puheilleni
Istuin puulaatikon päällä ainoa tuo-

li teltan epätasaisella santalattlalla
oli lapsen keinutuoli Puhuessamme
tuli sisään pitkä laiha vaaleatukkai-

nen nuorimies kantaen pientä maito-astia- a

Knn vaimo maistoi sitä sa-

noi hän sen olevan "lämmintä kuin

tiskivesi" mutta arveli että mistäpä
sitä parempaakaan saa ja ryhtyi lait-

tamaan siltä syötävää vanhemmalle

lapselle Sitten hän puni ohkasen
niakon lapsen päälle ja istutti hänet
keinutuoliin Pikkupojan Blnisllmkt

olivat yhtä eleettömät kuin nuken
silmät ja hänen laihasormiset käten-

sä elottomina valahtivat syliinsä ve-

täen mekon kiinteästi pöhöttyneen
vatsan yli Xltt jatkoi puheluaan:
"Kaksi viikkoa vaan annettiin alkaa

vantotyölälsten lakossa ja tyyneeni

ja äänettömänä tulee hän kai kestä-

mään vielä jonkun aikaa elämän

"hollerissa" vuoriston laidalla
On kirjoitettu kertomuksia miten

uudisauskasten vaimot tyyninä ja ää-

nettöminä latasivat pyssyjä miehil-

leen taistellessa iudiaaneja vastaan

sinisillä Alleghenyvuorilla kun

ahdistelivat heidän yksinäisiä
hirslmökkejään Tätä samaa alku-

juurta ovat vielä suurimmaksi osaksi

West Virginian työläiset sitä totea-

vat vanhat amerikalaiset nimensä ja
se tosiasia että väenlasku osoittaa

West Virginian 1300000 kansalaises-

ta 1000000 olevan valtiossa synty-

neitä valkoihoisista vanhemmista
On myöskin kirjotettu kertomuk-

sia kuinka uudisasukasten vaimot

painoivat supinnahkalakin miehensä

päähän kun miehet lähtivät taiste-

luun hänen majesteettinsa Englan-

nin kuninkaan joukkoja vastaan ja
kuinka he sillävälin hoitivat kote-

jaan ja viljelivät maitaan kun mie-

het taistelivat maansa itsenäisyyden

puolesta Ja sitten taas vaimo mie-

hensä kanssa näki kuinka maat jot-

ka he olivat yhdessä asutukselle voit-

taneet ja raivanneet pyyhkäistiin
heiltä suurille maanomistajille ja

heille annettiin pieni kivikoinen maa-tilu- s

vuokralle missä he vaivoin sai-

vat "koornileipä-elannon- " Myöhem-

min kun avattiin kaivannot iloitsi

vuoristolalsnainen sillä nyt oli toi-

voa rikastumisesta palkka-ansioill-

Ja hän kesti kaikki vaikeudet kun

päiväpalkka taisteltiin neljästä do-

llarista kuuteen ja saatiin kymmen-

tuntinen työpäivä

Ja kun syttyi sota kansanvalta

kutsuhuutonaan herätti se vuoristo-

laisen muistossa entisen rakkauten-

sa tuohon huutoon ja hänessä syt-

tyi halu järjestymään ja niin hänen

vaimonsa seurasi häntä lakkoon Vuo-

riston mies kuitenkin arvioi vaimon-

sa taloudellisen arvon paljoa alem-

maksi omaa arvoaan siinä että luo-

vutti lakkokassastaan viisi dollaria

kullekin lakkolaiselle viikon ylöspi-

doksi ja vaan kaksi dollaria lakko-

laisen vaimon viikon ylöspidoksi

Yhtäkaikki kuten aina ennenkin vuo-

riston nainen tyyneenä ja äänettö-

mänä otti kaikki vastaan hänet hää-

dettiin kaivosyhtiön omistamista

I

toi hänet ilmi kaivantoyhtiölden
ja hurtat pieksivät hänet

puoltkuollaaksi ja jättivät rautatielle

"Hän on houraillut siltä lähtien

sydämen toiminta on häiriintynyt ja
mies voi kuolla tulematta tajuihinsa"
lopetti johtaja kertomuksensa

Ja miehet käänsivät puheensa
ja vaimo otti pienimmän

lapsista ja istuutui imettämään sitä
äänettömänä ja kivettynein katsein
kuten indiaani

Vannottuja todistuksia löytyy työ-

väen lakimiehen Thomas Westin hai
lussa Williamsonissa siitä että

miehiä useita ahdistetaan pois

paikkakunnalta heidän vaimonsa ja
perheensä täytyy jäädä omin voimin-s- a

ja keinolnsa suojelemaan itseään

pyssyhurtllta omissa kodeissaan

Floyd Cllne esimerkiksi todistaa
että hänet ahdistettiin pois kodistaan
siksi että oli unlon mies Cline oli

yksikölmestakymmenestä miehestä

jotka erotettiin Mohawk hiillyhtlön
työstä siitä syystä että olivat yhty-

neet Mine Workers Uhloon Pian
sen Jälkeen sai Cllne työn Norfolit

ja Western rautatiellä Eräänä päi-

vänä kun hän meni palkkaansa ha-

kemaan sattui hän kulkemaan ohi

joukon kaivostnirttia jotka kysyivät
häneltä onko hän yhtynyt unioon

Hän vastasi yhtyneensä Heti tart-

tui kaksi hurtista häneen kiinni Ja

toisot aikoivat piestä häntä pyssyil-
lään Hän sai neljä haavaa päähän-
sä joista yksi oli niin suuri että se

täytyi neuloa Sitten panivat hurtat

hänet autotrokiin ja kulottivat pois

paikkakunnalta Cllne sanoo: "Uskon
että minulle olisi hengenvaarallista
palata kotiin Olen kuullut että

ei kalkki mutta enemmis-

tö on juovuksissa kaiken alkaa kiro-

avat Ja puhuvat kaikkea ruokotto-

muutta ja että lasten on sopimatonta
ja vaarallista kulkea koulussa tällä

alueella"
Mrs F J Cline todistaa myöskin

Hän on 54 'vuotias nainen ja todis-

tuksensa osoittaa että naiset koetta-

vat asua kotejaan siliä alkaa kun

miesten täytyy piileksiä maan paos-

sa Hän kertoo että eräänä syys-

kuun aamuna Baldwin Felts pyssy-hurt-

ampuivat voimakkaskantoisilla

pyssyillä Tug-joe- poikki heidän ky-

läänsä Mohawkissa Muutamat kuu-

lat tunkeutuivat hänen poikansa

Querry Cllnen asuntoon - ja pirstoi-

vat huonekaluja Hän todistaa

myöskin että hurtat pakoittivat usei-t- a

unlon miehiä lähtemään pois paik-

kakunnalta mutta hän päätti pysyä
kotona ja teki sopimuksen erään hur-

tan kanssa jonka hän tunsi että

saisi mennä kerran päivässä pellol-

lensa hoitamaan "rehuja papuja ja
muita kasveja"
William Nowlin joka el kuulu kai-

vosmiesten unioon eikä myöskään

hiillyhtlön jäsenyyteen vaan on

"foormannina" Howard Collieryssa

Chattaroyssa todistaa kuulleensa

naisten kirkunan kylästä kun pyssy-hurt-

sitä ampuivat Hän vannoo

että noin tusinan verran pyssyhurt-ti- a

jotka vahtivat Howard Collierya

ja joilla on voimakaskantolset pyssyt

ja yhdellä heistä kuularulsku olivat

ulkona sinä yönä kun kylää pommi-

tettiin Hän myös näki pyssyhuran
ampuvan valot sammuksiin yhtiön

Häädetyt eli 'Mailerin'

naiset

Klrj Ruth Rtmsttll

Koornlnkäpykoppataen piippu pist!

ulos päivä "bonctin" reunasta kun

yksinäinen olento puettuna mustaaa

alpacaleninkiin Ja - sinivalkoiseen

pumpulieailllnaan seisoi Wllliamso-nl- a

aseman luona West Virginiassa
Tein sou huvaianuon että sitä elo-

isuutta jota tuon naisen piippu osoit-

ti ei löytynyt vuoristolaisnalsten

tyyneeatä elämästä kulkiessani
vuot-intoo- WUliamsoiiiii

asemalta Tyyneetiä ja äänettömänä

kuten silloinkin kuu hän alkoi uu-

disasukkaan elämän raivaamattomas-

sa erämaassa kauan sitten samoin

hän on nytkin suhtautunut niihin

vaikeuksiin ja vastoinkäymisiin kai- -

kuun pimennykset tarkalleen tiede-

tään kauaksi eteenpäin taivaankappal-te- n

liikunnot Tähtitiede antoi kuo-

liniskun Mooseksen luomiskertomuk-

selle ja sama tiede on paljastanut
mailman avaruuden salaisuudet Se

on saattanut selville että maa ei ole

avaruuden keskus vaan avaruudessa

kiertävä pieni tähti
Kaikkein pienintäkin totuuden pil-

kahdusta vastaan on kirkoissa ja us-

konnon taholta kiivaasti hyökätty
Tunnemme Kopernikuksen historian

samoin Darwinin taistelun kirkon op-

pia vastaan Kirkko ei sietänyt luon-

non tutkijoita se pelkäsi totuuden

valoa ja se alotti taistelun koko pi-

meyden mahtavilla voimilla

Jo ennen Darwinia useat ajatteli-

jat hiljaisuudessa lausuivat samoja

totuuksia joita Darwin sitten täy-

dellisemmin esitti Darwinin oppi löi

kerrassaan jalustan uskonnon jalkain

alta Monet kiihkeät vastustajat lo-

pulta kääntyivät uuden opin innok-

kaiksi ystäviksi toiset kuolivat ä

vastustajina
Kristinopilla ei voida enää kauan

ratsastaa Viimeisten kahdenkymme-

nen vuoden aikana yleinen kehitys-

opin hyväksyminen on heikontanut

yleistä uskoa taivaaseen ja helvet-

tiin Kapitalisteista etevimmät jo

kauan sitten huomasivat että uskon-

to ei enää kelpaa pitämään työläisiä

alamaisina Natsaretin kirvesmiehen

pojan väärennetyllä opilla ei enää voi

kansanjoukkoja pimittää yhtä hyvin

kuin ennen joskin vielä kaikkein tie-

tämättömin aines on sokeassa uskon-

non kahleessa
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Kristuksen syntymäjuhlana ajateltai-
si vain yhden marttyyrin kärsimyk-

siä Omistakaamme tämän vuoden

jouluna ajatuksemme heille kaikille

jotka ovat kaatuneet oikeuden puo-

lesta taistellessa

Tietoa janoavat ihmiset käsittävät

nyt jo pimeyden ajan olleen ja va-

loisamman ajan aukepvari eteemme

Pimeä synkkä tietämättömyys ja ih-

mishengen orjuus on jo tavallaan ta-

kanamme ja uusi valoisa elämä lois-

taa rusottaen edessämme

Joulujuhla jota nyt juhlimme on

kristikansoilla pyhitetty uskontomme

marttyyrin syntymäjuhlana Ennen

uskontomme valtiouskonnoksi hyväk-

symistä on samaa juhlaa vietetty va-

lon ja auringon juhlana
Viettäkäämme me sosialistit —

sita uuden ajan sarastaessa valon ja
ihmiskunnan vapauden juhlana Vie-

lä eivät ole kansojen taistelut saaneet

voitokasta loppua mutta me eläm-

me etenkin tänä jouluna siinä va-

kaumuksessa että taistelumme vie

voittoon I

¥

Jokaiselle Toverittaren ystävälle

lausun sanat:
Uuden ajan valoisamman parem-

man ajan merkeissä viettäkäämm 2

joulujuhlaa
Tiedon aseilla ja yhteenliittymisen

voimalla taistelkaamme köyhälistön

vapauden saavuttamiseksi

Toveruudella:
H M

Lasten Joulu lö tiiköön tien-L- ä

tuhansiin koteihin !

Porvaristo on uskonnon tilalle vä-

hitellen kehittänyt yleisen mielipi-

teen voiman Ja e on tavallaan yh-

tä voimakas ase kuin uskontokin on

ollut vallasluokan käsissä

Huolimatta tieteen valosta ja voit-

tokulusta saarnataan yhä edelleen

jokaisen maan tuhansissa kirkoissa

samaa Mooseksen ja Kristuksen op-

pia
Tänä jouluna jälleen lausutaan ta-

vallinen lauseparsi: Rauha maassa ja

ihmisillä hyvä tahto y m vaikka

näihin lauselmiin luottamus on jo

aikoja sitten kadonnut
Uuden ajan merkeissä eletään —

ajan jonka oppaana on tiede eikä

sokea usko Yhä suuremmat kan-

sanjoukot vetäytyvät pois temppe-

leistä ja rientävät kammioihinsa tut-

kimaan tieteitä ja luonnon suuria sa-

laisuuksia He ymmärtävät kristin-

opin vain suurena historiallisena asia-an- a

eikä enää elämän tien viittana

Tunnemme köyhälistön taisteluliik-keiss- ä

paljon kärsineitä marttyyrejä

jotka ovat antaneet henkensä edus-

tamansa aatteen puolesta Monta ja-

loa miestä ja naista on kärsinyt ki-

dutusta ja kuoleman taistellessaan ih-

miskunnan vapauden ja oikeuden

Uskonnon kahleista va-

pautuneet ihmiset antavat näille kai-

kille marttyyrikuoleman kärsineille

taistelijoilleen saman arvon kuin me

tähän saakka olemme omistaneet Nat-

saretin suuren mestarin kärsimykselle

Nyt juuri viime vuosien kuluessa on

näissä vapaustaistelijain riveissä kaa-

tunut niin monta miestä ja naista

että olisi suuri vääryys jos tänä n s


